
město Ostrov 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Domov pro seniory 

 
 

Specifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Službu budou poskytovat min. 2 sociální pracovníci v prostorách objednatele. 
 
Dodavatel je povinen pořizovat doklady o vykonané činnosti, aby bylo zajištěno transparentní vykazování všech 
aktivit (pracovní výkazy sociálních pracovníků, karty klientů atd.). 
 
Cílová skupina: 
 
Senioři od 65 let; osoby, které dosáhly věku pro přiznání starobního důchodu;  
 
Popis průběhu poskytování sociální Služeb: 
 
Předmětem plnění této části veřejné zakázky je zajišťování a poskytování sociálních služeb provozování domova 
pro seniory ve smyslu § 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění (dále jen „ZoSS“) a § 
15 vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o sociálních službách, v platném znění (dále jen „Vyhláška“), o kapacitě minimálně třicet (30) míst přičemž 
základním cílem domova pro seniory bude služba seniorům a osobám, kteří se neobejdou bez pomoci druhých i 
jejich rodinám, které se o své nesoběstačné blízké starají. Smyslem poskytovaných služeb je umožnit rozvoj 
vnitřních sil každého jedince podle jeho vlastního tempa, poskytnout seniorům sociální kontakt mezi sebou a 
podpořit sociální vazbu seniorů vzájemným setkáváním, výměnou zážitků, životních zkušeností, atd. 
 
Služby budou poskytovány v rozsahu dle potřeb uživatelů, přičemž dodavatel je povinen zajistit prostory. 
 
Specifické cíle: 
 
Základní činnosti při poskytování sociálních služeb v domovech pro seniory se zajišťují v rozsahu těchto úkonů: 

 
(a) poskytnutí ubytování: 

- ubytování; 
- úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení; 

(b) poskytnutí stravy: 
- zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 

stravování, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel; 
(c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek; 
- pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík; 
- pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh; 
- pomoc při podávání jídla a pití; 
- pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru; 

(d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
- pomoc při úkonech osobní hygieny; 
- pomoc při základní péči o vlasy a nehty; 
- pomoc při použití WC; 

(e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
- podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů; 
- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob; 
(f) sociálně terapeutické činnosti: 

- socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

(g) aktivizační činnosti: 
- volnočasové a zájmové aktivity; 
- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím; 
- nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností; 

(h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
- pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů. 



 


